



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 октября 2019 года

№ 345-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I:

- цифры "35 436 487 866,43" заменить цифрами "35 808 284 723,80";

- цифры "4 464 415 130,08" заменить цифрами "4 464 436 975,56";

- цифры "3 332 701 391,57" заменить цифрами "3 407 299 315,06";

- цифры "3 358 116 826,01" заменить цифрами "3 122 161 081,90";

- в абзаце десятом цифры "595 640 472,49" заменить цифрами "1 128 773 305,00";

- цифры "16 549 374 734,82" заменить цифрами "16 738 904 892,19";

- цифры "2 770 960 230,08" заменить цифрами "2 770 982 075,56";

- цифры "1 699 385 691,57" заменить цифрами "1 688 590 915,06";

- цифры "1 920 105 126,01" заменить цифрами "1 715 202 381,90";

- в абзаце двадцатом цифры "595 640 472,49" заменить цифрами "1 000 846 305,00";

- цифры "18 887 113 131,61" заменить цифрами "19 069 379 831,61";

- цифры "1 633 315 700,00" заменить цифрами "1 718 708 400,00";

- абзац тридцать третий изложить в следующей редакции:

"2021 год – 1 406 958 700,00 рубля";

после абзаца тридцать третьего дополнить абзацем следующего содержания:

"2022 год – 127 927 000,00 рубля.";

- цифры "228 852 844,00" заменить цифрами "263 852 844,00";

- цифры "5 104 098,00" заменить цифрами "40 104 098,00";

2) в разделе VI:

- цифры "35 436 487 866,43" заменить цифрами "35 808 284 723,80";

- цифры "4 464 415 130,08" заменить цифрами "4 464 436 975,56";

- цифры "3 332 701 391,57" заменить цифрами "3 407 299 315,06";

- цифры "3 358 116 826,01" заменить цифрами "3 122 161 081,90";

- в абзаце тридцать восьмом цифры "595 640 472,49" заменить цифрами "1 128 773 305,00";

- цифры "16 549 374 734,82" заменить цифрами "16 738 904 892,19";

- цифры "2 770 960 230,08" заменить цифрами "2 770 982 075,56";

- цифры "1 699 385 691,57" заменить цифрами "1 688 590 915,06";

- цифры "1 920 105 126,01" заменить цифрами "1 715 202 381,90";

- в абзаце сорок восьмом цифры "595 640 472,49" заменить цифрами "1 000 846 305,00";

- цифры "18 887 113 131,61" заменить цифрами "19 069 379 831,61";

- цифры "1 633 315 700,00" заменить цифрами "1 718 708 400,00";

- абзац шестьдесят первый изложить в следующей редакции:

"2021 год – 1 406 958 700,00 рубля";

после абзаца шестьдесят первого дополнить абзацем следующего содержания:

"2022 год – 127 927 000,00 рубля.";

- цифры "228 852 844,00" заменить цифрами "263 852 844,00";

- цифры "5 104 098,00" заменить цифрами "40 104 098,00";

3) в таблицу приложения № 2 "Структура государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему постановлению;

4) в приложении № 6 "Подпрограмма 4 "Устойчивое развитие сельских территорий":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I:

цифры "8 681 266 276,10" заменить цифрами "9 053 063 133,47";

цифры "1 291 152 684,96" заменить цифрами "1 291 174 530,44";

цифры "1 087 569 831,51" заменить цифрами "1 162 167 755,00";

цифры "1 254 950 718,59" заменить цифрами "1 018 994 974,48";

в абзаце десятом цифры "485 224 606,49" заменить цифрами "1 018 357 439,00";

цифры "6 174 676 357,10" заменить цифрами "6 364 206 514,47";

цифры "1 088 418 684,96" заменить цифрами "1 088 440 530,44";

цифры "802 874 331,51" заменить цифрами "792 079 555,00";

цифры "1 024 840 218,59" заменить цифрами "819 937 474,48";

в абзаце двадцатом цифры "485 224 606,49" заменить цифрами "890 430 439,00";

цифры "2 506 589 919,00" заменить цифрами "2 688 856 619,00";

цифры "284 695 500,00" заменить цифрами "370 088 200,00";

абзац тридцать третий изложить в следующей редакции:

"2021 год – 199 057 500,00 рубля";

после абзаца тридцать третьего дополнить абзацем следующего содержания:

"2022 год – 127 927 000,00 рубля.";

цифры "221 103 799,00" заменить цифрами "256 103 799,00";

цифры "5 104 098,00" заменить цифрами "40 104 098,00";

- в абзаце тридцать четвертом раздела II цифры "463,9" заменить цифрами "512,1";

- в разделе VII:

цифры "8 681 266 276,10" заменить цифрами "9 053 063 133,47";

цифры "1 291 152 684,96" заменить цифрами "1 291 174 530,44";

цифры "1 087 569 831,51" заменить цифрами "1 162 167 755,00";

цифры "1 254 950 718,59" заменить цифрами "1 018 994 974,48";

в абзаце десятом цифры "485 224 606,49" заменить цифрами "1 018 357 439,00";

цифры "6 174 676 357,10" заменить цифрами "6 364 206 514,47";

цифры "1 088 418 684,96" заменить цифрами "1 088 440 530,44";

цифры "802 874 331,51" заменить цифрами "792 079 555,00";

цифры "1 024 840 218,59" заменить цифрами "819 937 474,48";

в абзаце двадцатом цифры "485 224 606,49" заменить цифрами "890 430 439,00";

цифры "2 506 589 919,00" заменить цифрами "2 688 856 619,00";

цифры "284 695 500,00" заменить цифрами "370 088 200,00";

абзац тридцать третий изложить в следующей редакции:

"2021 год – 199 057 500,00 рубля";

после абзаца тридцать третьего дополнить абзацем следующего содержания:

"2022 год – 127 927 000,00 рубля.";

цифры "221 103 799,00" заменить цифрами "256 103 799,00";

цифры "5 104 098,00" заменить цифрами "40 104 098,00";

в абзацах восемьдесят шестом, восемьдесят восьмом слова "срок ввода в эксплуатацию – 2022 год," исключить;

абзацы девяносто шестой, девяносто девятый – сто первый исключить;

- в подразделе X.II раздела X:

абзацы пятый – седьмой изложить в следующей редакции:

"В случае осуществления расходов на проектирование, строительство, реконструкцию автомобильных дорог дополнительными критериями отбора муниципальных образований Омской области для предоставления субсидий является осуществление проектирования, строительства и реконструкции

автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к общественно значимым объектам населенных пунктов, расположенных на сельских территориях, объектам производства и переработки продукции.

К общественно значимым объектам сельских населенных пунктов относятся расположенные в сельском населенном пункте здания (строения, сооружения), в которых размещены обособленные подразделения организаций почтовой связи, органы государственной власти или органы местного самоуправления, школы, детские сады, больницы, поликлиники, фельдшерско-акушерские пункты или офисы врачей общей практики, учреждения культурно-досугового типа или объекты культурного наследия, здания (строения, сооружения) автобусных и железнодорожных вокзалов (станций), речных вокзалов (портов), а также железнодорожные платформы, пассажирские причалы на внутреннем водном транспорте и объекты торговли.

К объектам производства и переработки продукции в настоящем подразделе относятся объекты капитального строительства, используемые или планируемые к использованию для производства, хранения и переработки продукции всех отраслей экономики, введенные в эксплуатацию или планируемые к вводу в эксплуатацию в году предоставления субсидии, построенные (реконструированные, модернизированные) на сельских территориях.";

абзац восьмой исключить;

абзац двадцать третий изложить в следующей редакции:

"Муниципальные образования Омской области в заявке указывают значение показателя результативности предоставления субсидии и обеспечивают его достижение.";

абзац тридцать шестой после слов "финансовом году" дополнить словами "и (или) в плановом периоде";

абзацы тридцать восьмой, тридцать девятый дополнить словами "в текущем финансовом году и (или) в плановом периоде";

абзацы сороковой, сорок первый дополнить словами "и (или) в плановом периоде";

абзац сорок седьмой после слов "в текущем году" дополнить словами "и (или) в плановом периоде";

абзац пятьдесят шестой после слов "финансовый год" дополнить словами "и (или) на плановый период";

абзац семьдесят четвертый после слов "финансовом году" дополнить словами "и (или) в плановом периоде".

2. Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие транспортной системы в Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 262-п следующие изменения:

1) в таблице раздела 1:

- в строке "Сроки реализации государственной программы" цифры "2022" заменить цифрами "2023";

- строку "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" изложить в следующей редакции:

<p>Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации</p>	<p>Общий объем финансирования государственной программы на 2014 – 2023 годы из средств областного бюджета составит 101 005 350 822,91 руб., в том числе по годам:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 2014 год – 6 163 575 792,31 руб.; - 2015 год – 4 407 120 839,54 руб.; - 2016 год – 7 951 434 115,71 руб., в том числе не исполненные в предшествующем году обязательства – 392 922 673,54 руб.; - 2017 год – 7 158 560 486,50 руб.; - 2018 год – 7 168 133 868,07 руб., в том числе не исполненные в предшествующем году обязательства – 49 928 080,00 руб.; - 2019 год – 9 255 322 988,20 руб.; - 2020 год – 7 984 852 829,82 руб.; - 2021 год – 11 595 839 193,50 руб.; - 2022 год – 10 492 908 588,30 руб.; - 2023 год – 31 777 297 410,63 руб. <p>Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят 89 266 919 490,15 руб., в том числе по годам:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 2014 год – 3 699 118 690,66 руб.; - 2015 год – 2 938 935 939,54 руб.; - 2016 год – 5 168 626 501,87 руб.; - 2017 год – 5 759 821 070,05 руб.; - 2018 год – 5 483 874 912,83 руб.; - 2019 год – 6 715 172 237,92 руб.; - 2020 год – 6 984 852 829,82 руб.; - 2021 год – 10 595 839 193,50 руб.; - 2022 год – 10 492 908 588,30 руб.; - 2023 год – 31 777 297 410,63 руб. <p>Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера составят 11 413 572 652,50 руб., в том числе по годам:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 2014 год – 2 464 457 101,65 руб.; - 2015 год – 1 468 184 900,00 руб.; - 2016 год – 1 160 153 760,00 руб.;
---	---

	<ul style="list-style-type: none"> - 2017 год – 1 078 700 000,00 руб.; - 2018 год – 1 106 420 500,00 руб.; - 2019 год – 2 252 518 100,00 руб.; - 2020 год – 1 000 000 000,00 руб.; - 2021 год – 1 000 000 000,00 руб. <p>Переходящий остаток бюджетных средств составляет 324 858 680,26 руб., в том числе по годам:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 2014 год – 324 858 680,26 руб.; - 2015 год – 1 241 663 312,14 руб.; - 2016 год – 1 622 653 853,84 руб.; - 2017 год – 320 039 416,45 руб.; - 2018 год – 498 982 473,44 руб.; - 2019 год – 287 632 650,28 руб. <p>Предполагается финансирование из местных бюджетов в объеме 333 956 684,22 руб., в том числе по годам:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 2014 год – 89 554 263,16 руб.; - 2015 год – 30 283 842,11 руб.; - 2016 год – 22 018 578,95 руб.; - 2017 год – 50 000 000,00 руб.; - 2018 год – 50 000 000,00 руб.; - 2019 год – 22 100 000,00 руб.; - 2020 год – 20 000 000,00 руб.; - 2021 год – 25 000 000,00 руб.; - 2022 год – 25 000 000,00 руб.
--	--

- в строке "Ожидаемые результаты реализации государственной программы (по годам и по итогам реализации)":

слова "к 2022 году до уровня 59 процентов" заменить словами "к 2023 году до уровня 58 процентов";

в абзацах втором, третьем цифры "2022" заменить цифрами "2023";

2) в разделе 5 цифры "2022" заменить цифрами "2023";

3) в разделе 6:

- цифры "2022" заменить цифрами "2023";

- цифры "91 022 502 500,35" заменить цифрами "101 005 350 822,91";

- цифры "9 255 344 833,68" заменить цифрами "9 255 322 988,20";

- цифры "7 890 450 351,09" заменить цифрами "7 984 852 829,82";

- цифры "11 234 361 878,91" заменить цифрами "11 595 839 193,50";

- абзац десятый изложить в следующей редакции:

"- 2022 год – 10 492 908 588,30 руб.;"

- после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:

"- 2023 год – 31 777 297 410,63 руб.;"

- цифры "308 956 684,22" заменить цифрами "333 956 684,22";

- в абзаце девятнадцатом точку заменить точкой с запятой;

- после абзаца девятнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"- 2022 год – 25 000 000,00 руб.";

4) приложение № 1 "Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области "Развитие транспортной системы в Омской области" изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

5) в приложении № 2 "Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобильных дорог, пассажирского транспорта в Омской области":

- в таблице раздела 1:

в строке "Сроки реализации подпрограммы" цифры "2022" заменить цифрами "2023";

строку "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" изложить в следующей редакции:

<p>Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации</p>	<p>Общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2023 годы из средств областного бюджета составит 99 236 352 137,63 руб., в том числе по годам:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 2014 год – 5 571 006 606,66 руб.; - 2015 год – 4 145 891 965,75 руб.; - 2016 год – 7 724 456 603,90 руб., в том числе не исполненные в предшествующем году обязательства – 361 147 517,36 руб.; - 2017 год – 7 061 217 057,82 руб.; - 2018 год – 6 915 643 328,04 руб., в том числе не исполненные в предшествующем году обязательства – 49 928 080,00 руб.; - 2019 год – 9 011 892 040,80 руб.; - 2020 год – 7 920 588 116,05 руб.; - 2021 год – 11 533 552 802,18 руб.; - 2022 год – 10 492 726 339,29 руб.; - 2023 год – 31 777 297 410,63 руб. <p>Из общего объема расходы областного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят 87 497 920 804,87 руб., в том числе по годам:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 2014 год – 3 106 549 505,01 руб.; - 2015 год – 2 677 707 065,75 руб.; - 2016 год – 4 941 648 990,06 руб.; - 2017 год – 5 662 477 641,37 руб.; - 2018 год – 5 231 384 372,80 руб.; - 2019 год – 6 471 741 290,52 руб.; - 2020 год – 6 920 588 116,05 руб.; - 2021 год – 10 533 552 802,18 руб.;
--	---

	<p>- 2022 год – 10 492 726 339,29 руб.;</p> <p>- 2023 год – 31 777 297 410,63 руб.</p> <p>Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера составят 11 413 572 652,50 руб., в том числе по годам:</p> <p>- 2014 год – 2 464 457 101,65 руб.;</p> <p>- 2015 год – 1 468 184 900,00 руб.;</p> <p>- 2016 год – 1 160 153 760,00 руб.;</p> <p>- 2017 год – 1 078 700 000,00 руб.;</p> <p>- 2018 год – 1 106 420 500,00 руб.;</p> <p>- 2019 год – 2 252 518 100,00 руб.;</p> <p>- 2020 год – 1 000 000 000,00 руб.;</p> <p>- 2021 год – 1 000 000 000,00 руб.</p> <p>Предполагается финансирование из местных бюджетов в объеме 333 956 684,22 руб., в том числе по годам:</p> <p>- 2014 год – 89 554 263,16 руб.;</p> <p>- 2015 год – 30 283 842,11 руб.;</p> <p>- 2016 год – 22 018 578,95 руб.;</p> <p>- 2017 год – 50 000 000,00 руб.;</p> <p>- 2018 год – 50 000 000,00 руб.;</p> <p>- 2019 год – 22 100 000,00 руб.;</p> <p>- 2020 год – 20 000 000,00 руб.;</p> <p>- 2021 год – 25 000 000,00 руб.;</p> <p>- 2022 год – 25 000 000,00 руб.</p>
--	--

в строке "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)":

в абзаце первом цифры "250" заменить цифрами "400,8", цифры "2022" заменить цифрами "2023";

в абзаце втором цифры "1276" заменить цифрами "1368,6", цифры "2022" заменить цифрами "2023";

в абзаце третьем цифры "1790,7" заменить цифрами "1807", цифры "2021" заменить цифрами "2022";

- в разделе 7:

цифры "89 254 024 936,78" заменить цифрами "99 236 352 137,63";

цифры "9 011 913 886,28" заменить цифрами "9 011 892 040,80";

цифры "7 826 350 939,54" заменить цифрами "7 920 588 116,05";

цифры "11 172 249 058,07" заменить цифрами "11 533 552 802,18";

абзац десятый изложить в следующей редакции:

"- 2022 год – 10 492 726 339,29 руб.;"

после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:

"- 2023 год – 31 777 297 410,63 руб.;"

цифры "308 956 684,22" заменить цифрами "333 956 684,22";

в абзаце девятнадцатом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца девятнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"- 2022 год – 25 000 000,00 руб.";

в абзаце двадцать втором цифры "734 561 920,79" заменить цифрами "743 857 281,89";

в абзацах двадцать третьем, двадцать шестом, тридцать втором, тридцать четвертом, тридцать пятом, сорок третьем, пятидесятом цифры "2022" заменить цифрами "2023";

в абзаце двадцать четвертом цифры "2022" заменить цифрами "2023", цифры "2 001 303 110,13" заменить цифрами "2 001 333 110,13";

в абзацах тридцать третьем, сорок седьмом цифры "2021" заменить цифрами "2023";

в абзаце сорок первом цифры "195 300 000,00" заменить цифрами "220 680 627,62";

в абзаце сорок втором цифры "2022" заменить цифрами "2023", цифры "490 345 328,48" заменить цифрами "501 777 717,81";

в абзаце сорок четвертом цифры "2020" заменить цифрами "2021", цифры "124 500 000,00" заменить цифрами "188 109 551,61";

в абзаце сорок пятом цифры "18 743 600,00" заменить цифрами "73 915 673,03";

в абзаце сорок шестом цифры "2020" заменить цифрами "2021", цифры "51 149 254,00" заменить цифрами "65 319 600,00";

в абзаце сорок восьмом цифры "247 847 976,47" заменить цифрами "332 385 007,88";

б) в приложении № 3 "Подпрограмма "Развитие транспортной инфраструктуры Омской области":

- в таблице раздела 1:

в строке "Сроки реализации подпрограммы" цифры "2021" заменить цифрами "2022";

в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "1 768 477 563,57" заменить цифрами "1 768 998 685,28";

цифры "64 099 411,55" заменить цифрами "64 264 713,77";

абзацы девятый, восемнадцатый изложить в следующей редакции:

"- 2021 год – 62 286 391,32 руб.";

после абзацев девятого, восемнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"- 2022 год – 182 249,01 руб.";

в абзаце втором строки "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)" цифры "2021" заменить цифрами "2022";

- в разделе 7:

цифры "1 768 477 563,57" заменить цифрами "1 768 998 685,28";

цифры "64 099 411,55" заменить цифрами "64 264 713,77";

абзац девятый изложить в следующей редакции:

"- 2021 год – 62 286 391,32 руб.;"

после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

"- 2022 год – 182 249,01 руб.;"

7) приложение № 4 "Структура государственной программы Омской области "Развитие транспортной системы в Омской области" изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков

2.1.1.1.34	Министерство 39. Реконструкция автомобильной дороги Усть-Улуй, - Барууд, участок км 1+500 - км 4+300 в Булдирчинском муниципальном районе Омской области, в том числе	2015	Министрой	Всего, из них: расходы за счет: - источника №1 - источника №2 - источника №4	67 848 502,20 27 661 481,20 40 287 028,00 -	1 270 000,00 1 270 000,00 1 270 000,00	2 070 000,00 800 000,00 -	1 270 000,00 800 000,00 -	48 754 868,71 2 210 597,65 -	751 246,13 751 246,13 -	-	-	-	3,2	3,2	3,2	-	-	-	-	-	-	-	
		2015	Министрой	Всего, из них: расходы за счет: - источника №1 - источника №2 - источника №4	4 442 942,25 3 784 410,04 658 532,21 -	1 270 000,00 1 270 000,00 1 270 000,00	2 070 000,00 800 000,00 -	1 270 000,00 800 000,00 -	1 342 461,42 500 000,00 658 532,21	30 480,83 30 480,83 -	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2.1.1.1.35	Министерство 40. Реконструкция полотна с дорожные Контрактная работа в Муниципальном районе Омской области, в том числе	2015	Министрой	Всего, из них: расходы за счет: - источника №1 - источника №4	3 000 000,00 3 000 000,00 -	1 000 000,00 1 000 000,00	1 000 000,00 1 000 000,00	1 000 000,00 1 000 000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		2015	Министрой	Всего, из них: расходы за счет: - источника №1 - источника №4	3 000 000,00 3 000 000,00 -	1 000 000,00 1 000 000,00	1 000 000,00 1 000 000,00	1 000 000,00 1 000 000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

- строки 2.1.1.1.31, 2.1.1.1.32 изложить в следующей редакции:

2.1.1.1.31	Министерство 46. Реконструкция автомобильной дороги Золотые Яны - Сергеевка, участок километра - Сергеевка в Муниципальном районе Омской области, в том числе	2021	Министрой	Всего, из них: расходы за счет: - источника №1 - источника №4	24 775 933,09 24 775 933,09 -	1 000 000,00 1 000 000,00	1 000 000,00 1 000 000,00	1 000 000,00 1 000 000,00	730 000,00 430 000,00	2 700 000,00 2 700 000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
		2021	Министрой	Всего, из них: расходы за счет: - источника №1 - источника №4	7 843 822,85 7 843 822,85 -	1 000 000,00 1 000 000,00	1 000 000,00 1 000 000,00	1 000 000,00 1 000 000,00	730 000,00 430 000,00	2 700 000,00 2 700 000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.1.1.1.32	Министерство 47. Реконструкция автомобильной дороги Огузово - Луговое в Булдирчинском муниципальном районе Омской области, в том числе	2016	Министрой	Всего, из них: расходы за счет: - источника №1 - источника №4	29 814 855,69 29 814 855,69 -	1 500 000,00 1 500 000,00	1 500 000,00 1 500 000,00	1 500 000,00 1 500 000,00	4 424 035,16 2 924 035,16	2 200 000,00 2 200 000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
		2016	Министрой	Всего, из них: расходы за счет: - источника №1 - источника №4	10 324 024,16 10 324 024,16 -	1 500 000,00 1 500 000,00	1 500 000,00 1 500 000,00	1 500 000,00 1 500 000,00	4 424 035,16 2 924 035,16	2 200 000,00 2 200 000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

- строку 2.1.1.1.33 изложить в следующей редакции:

2.1.1.1.33	Министерство 48. Реконструкция автомобильной дороги Зыльское - Клузово, участок км 4+280 - км 6+230 с устройством полотна к Зыльскому парковой территории участок км 4+280 в Муниципальном районе Омской области, в том числе	2017	Министрой	Всего, из них: расходы за счет: - источника №1	1 500 000,00 1 500 000,00 -	1 500 000,00 1 500 000,00	1 500 000,00 1 500 000,00	1 500 000,00 1 500 000,00	1 500 000,00 1 500 000,00	1 500 000,00 1 500 000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
		2017	Министрой	Всего, из них: расходы за счет: - источника №1	1 500 000,00 1 500 000,00 -	1 500 000,00 1 500 000,00	1 500 000,00 1 500 000,00	1 500 000,00 1 500 000,00	1 500 000,00 1 500 000,00	1 500 000,00 1 500 000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

- строки 2.1.1.1.37 - 2.1.1.1.39 исключить;

- строку "Итого по подпрограмме 4 государственной программы" изложить в следующей редакции:

Итого по подпрограмме 4 государственной программы	2014	2022	Министерство, Министрой	Всего, из них: расходы за счет: - источника №1 - источника №2 - источника №4	9 053 063 133,47 408 610 596,90 6 364 167 917,57 2 688 856 619,00 38 596,90	824 516 613,85 26 843 837,64 506 708 376,21 289 179 400,00 28 568 837,64	824 516 613,85 26 843 837,64 506 708 376,21 289 179 400,00 28 568 837,64	824 516 613,85 26 843 837,64 506 708 376,21 289 179 400,00 28 568 837,64	1 506 288 325,15 748 529 889,51 873 283 532,38 533 038 900,00 95 963 492,77	1 291 174 530,44 1 088 440 530,44 1 088 440 530,44 202 734 000,00 139 311 301,09	1 291 174 530,44 1 088 440 530,44 1 088 440 530,44 202 734 000,00 139 311 301,09	1 162 167 755,00 792 079 355,00 370 088 200,00 -	1 018 994 974,48 819 937 474,48 199 037 500,00 -	1 018 994 974,48 819 937 474,48 199 037 500,00 -	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
---	------	------	-------------------------	--	---	--	--	--	---	--	--	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

2) строку "Всего по государственной программе" изложить в следующей редакции:

Всего по государственной программе	2014	2022	Министерство, Министрой	Всего, из них: расходы за счет: - источника №1 - источника №2 - источника №4	35 808 334 723,80 16 738 866 203,29 19 025 850 660,00 43 567 759,51	4 123 341 235,37 1 443 387 252,90 2 363 110 860,00 108 251 752,84	4 123 341 235,37 1 443 387 252,90 2 363 110 860,00 108 251 752,84	4 123 341 235,37 1 443 387 252,90 2 363 110 860,00 108 251 752,84	5 387 513 905,80 2 241 500 813,03 3 050 049 600,00 95 963 492,77	4 464 446 975,36 2 770 982 075,36 1 093 454 900,00 139 311 301,09	4 464 446 975,36 2 770 982 075,36 1 093 454 900,00 139 311 301,09	3 407 239 315,06 1 688 900 915,06 1 718 708 400,00 -	3 122 161 081,00 1 713 202 381,90 1 406 938 700,00 -	3 122 161 081,00 1 713 202 381,90 1 406 938 700,00 -	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
------------------------------------	------	------	-------------------------	--	--	--	--	--	---	--	--	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

3) в строке 17 точку заменить точкой с запятой;

4) после сноски 17 дополнить сноской следующего содержания:

"18 - реализация мероприятий не осуществлялась."

Приложение № 2
к постановлению Правительства Омской области
от 23 октября 2019 года № 345-п

"Приложение № 1
к государственной программе Омской области
"Развитие транспортной системы
Омской области"

Ожидаемые результаты реализации государственной программы
Омской области "Развитие транспортной системы в
Омской области"

N п/п	Ожидаемые результаты реализации государственной программы/подпрограммы государственной программы	Единица измерения	Значение											
			2012 год (факт)	2013 год (оценка)	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Государственная программа Омской области "Развитие транспортной системы в Омской области"														
1	Снижение доли протяженности автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям	процентов	-	-	-	-	65,0	64,0	63,0	62,0	61,0	60,0	59,0	58,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	населенных пунктов постоянной круглогодичной связью с сетью автомобильных дорог общего пользования по автомобильным дорогам с твердым покрытием													
9	Обеспечение бесперебойного функционирования автовокзалов и автостанций, расположенных на территории Омской области, в соответствии с установленным режимом работы	процентов	-	-	-	-	-	-	-	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
10	Снижение энергоемкости перевозок общественного транспорта в рамках базовой маршрутной сети Омской области	кг.у.т./тыс. пасс. км	-	2,770	2,823	2,817	2,812	2,806	2,801	2,796	2,790	2,789	2,787	2,787
11	Темп роста отправленных пассажиров на региональных регулярных рейсах по маршрутам воздушных перевозок в пределах территории Российской Федерации	процентов	-	-	-	-	-	-	111,0	111,0	111,0	111,0	111,0	111,0
Подпрограмма "Развитие транспортной инфраструктуры Омской области"														
12	Строительная готовность	процентов	42,8	51,2	58,5	61	-	-	-	-	-	-	-	-

СТРУКТУРА
государственной программы Омской области
"Развитие транспортной системы в Омской области" (далее – государственная программа)

№ п/п	Наименование подпрограммы	Срок реализации	Сроки реализации	Составляющие мероприятия, исполняемые в рамках государственной программы	Источники	Финансовое обеспечение										Экспертная оценка	Задачи																	
						в том числе по годам реализации государственной программы											Итого	в том числе по годам реализации государственной программы																
						2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год			2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год							
1	Цель государственной программы "Развитие транспортной системы в Омской области"	2014 - 2023	3, 4, 2014, 2023	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35
1	Задача 1. Развитие транспортной системы в Омской области	2014 - 2023	3, 4, 2014, 2023	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35
1.1	Обеспечение безопасности дорожного движения	2014 - 2023	3, 4, 2014, 2023	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35
1.1.1	Обеспечение безопасности дорожного движения	2014 - 2023	3, 4, 2014, 2023	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35
1.1.1.1	Обеспечение безопасности дорожного движения	2014 - 2023	3, 4, 2014, 2023	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35
1.1.1.1.1	Обеспечение безопасности дорожного движения	2014 - 2023	3, 4, 2014, 2023	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35

№ п/п	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33								
2.1.21	Реконструкция проездов через автомобильные дороги в границах территории размещения объектов складского назначения в м.п.о. - Мок в Чувской области, в том числе	2014	2016	Министерство Окуской области, организации и индивидуальные предприниматели в Чувской области	Всего, из них расходы за счет:	63 116 406,62	63 116 406,62	50 000 000,00	13 116 406,62	34 993 514,00	42 944,00																													
					- линиями № 1																																			
					- линиями № 2																																			
					- линиями № 4																																			
					Всего, из них расходы за счет:	524 940,62	524 940,62	524 940,62	524 940,62	213 944,00	42 944,00																													
					- линиями № 1																																			
					- линиями № 4																																			
2.1.22	Средств на реконструкцию автомобильной дороги в границах территории размещения объектов складского назначения в м.п.о. - Мок в Чувской области, в том числе	2014	2019	Министерство Окуской области, организации и индивидуальные предприниматели в Чувской области	Всего, из них расходы за счет:	1 117 262 463,72	841 062 514,50	736 000 246,50	105 062 268,00	71 271 254,19	2 072 250,00																													
					- линиями № 1																																			
					- линиями № 2																																			
					- линиями № 4																																			
					Всего, из них расходы за счет:	14 242 705,00	6 483 100,00	4 718 601,00	1 724 504,00	1 197 250,00	2 072 250,00																													
					- линиями № 1																																			
					- линиями № 4																																			
2.1.23	Проект строительства автомобильной дороги в границах территории размещения объектов складского назначения в м.п.о. - Мок в Чувской области, в том числе	2014	2014	Министерство Окуской области, организации и индивидуальные предприниматели в Чувской области	Всего, из них расходы за счет:	68 881 845,55	68 881 845,55	41 600 000,00	27 281 845,55	1 899 484,72	252 234,72																													
					- линиями № 1																																			
					- линиями № 2																																			
					- линиями № 4																																			
					Всего, из них расходы за счет:	448 900,00	448 900,00	448 900,00	448 900,00	1 899 484,72	252 234,72																													
					- линиями № 1																																			
					- линиями № 2																																			
					- линиями № 4																																			
2.1.24	Проект строительства автомобильной дороги в границах территории размещения объектов складского назначения в м.п.о. - Мок в Чувской области, в том числе	2014	2016	Министерство Окуской области, организации и индивидуальные предприниматели в Чувской области	Всего, из них расходы за счет:	40 900 900,00	40 900 900,00	30 000 000,00	10 900 900,00	14 283 513,96	7 594 223,96																													
					- линиями № 1																																			
					- линиями № 2																																			
					- линиями № 4																																			
					Всего, из них расходы за счет:	448 900,00	448 900,00	448 900,00	448 900,00	1 899 484,72	252 234,72																													
					- линиями № 1																																			
					- линиями № 2																																			
					- линиями № 4																																			
2.1.25	Проект строительства автомобильной дороги в границах территории размещения объектов складского назначения в м.п.о. - Мок в Чувской области, в том числе	2014	2016	Министерство Окуской области, организации и индивидуальные предприниматели в Чувской области	Всего, из них расходы за счет:	199 200,00	199 200,00	199 200,00	199 200,00	13 052 210,00																														
					- линиями № 1																																			
					- линиями № 2																																			
					- линиями № 4																																			
					Всего, из них расходы за счет:	199 200,00	199 200,00	199 200,00	199 200,00	13 052 210,00																														
					- линиями № 1																																			
					- линиями № 2																																			
					- линиями № 4																																			
2.1.26	Проект строительства автомобильной дороги в границах территории размещения объектов складского назначения в м.п.о. - Мок в Чувской области, в том числе	2014	2016	Министерство Окуской области, организации и индивидуальные предприниматели в Чувской области	Всего, из них расходы за счет:	40 900 900,00	40 900 900,00	30 000 000,00	10 900 900,00	14 283 513,96	7 594 223,96																													
					- линиями № 1																																			
					- линиями № 2																																			
					- линиями № 4																																			
					Всего, из них расходы за счет:	448 900,00	448 900,00	448 900,00	448 900,00	1 899 484,72	252 234,72																													
					- линиями № 1																																			
					- линиями № 2																																			
					- линиями № 4																																			
2.1.27	Проект строительства автомобильной дороги в границах территории размещения объектов складского назначения в м.п.о. - Мок в Чувской области, в том числе	2014	2014	Министерство Окуской области, организации и индивидуальные предприниматели в Чувской области	Всего, из них расходы за счет:	8 657 089,83	8 657 089,83	7 956 700,00	700 389,83	14 283 513,96	7 594 223,96																													
					- линиями № 1																																			
					- линиями № 2																																			
					- линиями № 4																																			
					Всего, из них расходы за счет:	8 657 089,83	8 657 089,83	7 956 700,00	700 389,83	14 283 513,96	7 594 223,96																													
					- линиями № 1																																			
					- линиями № 2																																			
					- линиями № 4																																			
2.1.28	Строительство мостового перехода через реку Кольцо на автомобильной дороге в границах территории размещения объектов складского назначения в м.п.о. - Мок в Чувской области, в том числе	2014	2014	Министерство Окуской области, организации и индивидуальные предприниматели в Чувской области	Всего, из них расходы за счет:	27 958 680,00	27 958 680,00	20 262 262,00	7 696 418,00	2 300 000,00	1 500 000,00																													
					- линиями № 1																																			
					- линиями № 2																																			
					- линиями № 4																																			
					Всего, из них расходы за счет:	27 958 680,00	27 958 680,00	20 262 262,00	7 696 418,00	2 300 000,00	1 500 000,00																													
					- линиями № 1																																			
					- линиями № 2				</																															

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33				
2.1.2	Содержание объектов "Первый русский участок первой линии" от станции "Крутые Луки" до станции "Бибилосека" (Собрания) с заездом. 1-й этап станция "Бибилосека" и станция "Павловка".	2014	2019	Министерство Омской области, организация с дополнительной ответственностью	Всего, из них расходы за счет:	29 384 479,42	3 600 000,00	4 180 000,00	6 312 370,00	948 707,78	3 875 646,86	4 821 233,30	6 546 951,04								С целью реализации запланированных мероприятий по содержанию объекта "Первый русский участок первой линии Омского метрополитена от станции "Крутые Луки" до станции "Бибилосека" (Собрания) с заездом. 1-й этап станция "Бибилосека" и станция "Павловка". Демонтажные работы и последующие работы в соответствии с 2"															
	- линиями № 1					28 384 479,42	3 600 000,00	4 180 000,00	6 312 370,00	948 707,78	3 875 646,86	4 821 233,30	6 546 951,04																							
2.1.3	Эксплуатация в рамках бюджета бюджета "Омск-Фабрика"	2014	2019	Министерство Омской области, организация с дополнительной ответственностью	Всего, из них расходы за счет:	38 712 138,48	7 844 879,63	7 576 076,00	9 786 211,02	2 823 854,17	3 940 851,85	4 891 339,20	7 886 024,95								Для объектов в соответствии с проектом "Омск-Фабрика".															
	- линиями № 1					38 712 138,48	7 844 879,63	7 576 076,00	9 786 211,02	2 823 854,17	3 940 851,85	4 891 339,20	7 886 024,95																							
2.1.4	Содержание к жилищно-коммунальному содержанию объектов в рамках бюджета "Омск-Централ"	2014	2019	Министерство Омской области, организация с дополнительной ответственностью	Всего, из них расходы за счет:	3 332 682,42	911 796,18	1 302 441,20	736 145,33			382 297,71										С целью реализации запланированных мероприятий по содержанию объектов жилищно-коммунального содержания в рамках бюджета "Омск-Централ"														
3	Выполнение работ по ремонту объектов в рамках бюджета "Омск-Централ"	2014	2021	Министерство Омской области, организация с дополнительной ответственностью	Всего, из них расходы за счет:	751 074 303,29	104 046 894,15	83 386 061,30	114 650 946,54	4 430 656,07	86 953 386,22	153 071 290,93	64 099 411,55	62 112 820,84																						
	- линиями № 1					751 074 303,29	104 046 894,15	83 386 061,30	114 650 946,54	4 430 656,07	86 953 386,22	153 071 290,93	64 099 411,55	62 112 820,84																						
3.1	Омский метрополитен: работы по ремонту объектов в рамках бюджета "Омск-Фабрика", в том числе: работы по ремонту объектов жилищно-коммунального содержания в рамках бюджета "Омск-Централ"	2014	2021	Министерство Омской области, организация с дополнительной ответственностью	Всего, из них расходы за счет:	751 074 303,29	104 046 894,15	83 386 061,30	114 650 946,54	4 430 656,07	86 953 386,22	153 071 290,93	64 099 411,55	62 112 820,84																						
	- линиями № 1					751 074 303,29	104 046 894,15	83 386 061,30	114 650 946,54	4 430 656,07	86 953 386,22	153 071 290,93	64 099 411,55	62 112 820,84																						
3.1.1	Финансирование работ по ремонту объектов в рамках бюджета "Омск-Фабрика", в том числе: работы по ремонту объектов жилищно-коммунального содержания в рамках бюджета "Омск-Централ"	2018	2021	Министерство Омской области, организация с дополнительной ответственностью	Всего, из них расходы за счет:	64 221 500,00		64 221 500,00	64 221 500,00	4 430 656,07	86 953 386,22	88 849 790,93	64 099 411,55	62 112 820,84																						
	- линиями № 1					64 221 500,00		64 221 500,00	64 221 500,00	4 430 656,07	86 953 386,22	88 849 790,93	64 099 411,55	62 112 820,84																						
3.1.2	Планирование деятельности жилищно-коммунального содержания объектов в рамках бюджета "Омск-Централ"	2014	2022	Министерство Омской области, организация с дополнительной ответственностью	Всего, из них расходы за счет:	686 852 803,29	104 046 894,15	83 386 061,30	114 650 946,54	4 430 656,07	86 953 386,22	153 071 290,93	64 099 411,55	62 112 820,84																						
	- линиями № 1					686 852 803,29	104 046 894,15	83 386 061,30	114 650 946,54	4 430 656,07	86 953 386,22	153 071 290,93	64 099 411,55	62 112 820,84																						
Итого по государственному бюджету Омской области						1 004 556 992,14	1 466 925 772,58	1 468 144 900,00	1 762 682 963,56	11 448 018,02	22 540 000,00	26 113 863,14	31 777 297 410,63																							
Всего по государственному бюджету Омской области						1 004 556 992,14	1 466 925 772,58	1 468 144 900,00	1 762 682 963,56	11 448 018,02	22 540 000,00	26 113 863,14	31 777 297 410,63																							

- 1 – Значения целевых индикаторов указаны справочно за указанный период на основе фактических данных и не участвуют в оценке эффективности реализации государственной программы за отчетный период.
- 2 – Реализация мероприятия осуществляется за счет средств дорожного фонда Омской области.
- 3 – Значение целевого индикатора указано с учетом фактически сложившихся значений по итогам отчетного года реализации.
- 5 – В соответствии с распоряжением Правительства Омской области от 8 мая 2019 года № 64-рп общий объем бюджетных ассигнований областного бюджета на период реализации мероприятий с 2019 по 2023 годы составляет 962 000 000,00 рублей, в том числе в 2023 году – 216 000 000,00 рублей.
- 6 – реализация мероприятия до 29 июня 2019 года осуществлялась Министерством промышленности, транспорта и инновационных технологий Омской области.
- 7 – реализация мероприятия до 29 июня 2019 года осуществлялась Министерством строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области.
- 8 – реализация мероприятия до 29 июня 2019 года осуществлялась Министерством промышленности, транспорта и инновационных технологий Омской области.